
Søknaden gjelder oppdatering av eksisterende virksomhetstillatelse på Gudrun 

 

Endringene består i hovedsak av: 

Endrede aktivitetsdata 

Endrede forbruk og utslipp av kjemikalier 

Endrede utslipp til luft mengder 

 

Endring i aktivitetsdata: 

Gudrun har startet injeksjon av Utsira formasjonsvann for trykkstøtte. Det søkes om at injeksjon av 
formasjonsvann legges til i aktivitetsdata for tillatelsen.  

Periodevis vil ikke alt formasjonsvann bli injisert, men slippes direkte til sjø etter degassing fra 
topside. Analyser av vannet viser at det er sammenlignbart med sjøvann, og iht NOROG 044 skal 
formasjon/kildevann til sjø rapporteres som produsertvann og følger krav til miljø- og 
radioaktivmåling som for produsertvann. Avventer bekreftelse fra MDir. at dette er akseptabel 
håndtering av det direkte utslippet av formasjonsvannet. 

 

Det informeres at boring ferdigstilles i Q3 og kan dermed tas ut fra aktivitetsdata i oppdatert 
tillatelse. 

 

Forbruk og utslipp av kjemikalier er endret med hensyn på at boring ferdigstilles i Q3. Rammen for 
borekjemikalier er således fjernet.  

 

3 brønnbehandlinger per år er lagt til i søknaden. Brønnbehandlingene består av scale squeeze og 
scale inhibitor og det vil ved hver utførelse vurderes hvilke mengder som er nødvendig. Volumene 
avgjør om det må brukes fartøy (flyttbar innretning) eller om aktiviteten utføres direkte på 
installasjonen. 

 

Det er også gjort noen justeringer på mengder og kjemikalier for produksjon- og hjelpekjemikalier 
basert på 2021 forbruket og forventede behov fremover. 

Gudrun har måttet bytte ut avleiringshemmer SI-4136 med SCAL12895F1 for å opprettholde 
integriteten på brønner, ventiler og rør da SI-4136 var for korrosiv. Erstatningsproduktet er i gul Y2 
kategori. Produktet tilsettes i brønn og forventes å følge produsertvannet til sjø. 

I tillegg ser vi at det er potensiale for avleiringer i injeksjonsbrønnene basert på vannprøver av 
injeksjonsvannet. Det er derfor også lagt til et forbruk av avleiringshemmer, SCAL12895F1 som 
tilsettes injeksjonsvannet ved oppstart. Ved vanngjennomtrengning forventes det at kjemikalie går 
til sjø. 

  



 

Utslipp til luft er endret til nytt oppsett, i tillegg er mengde CO2 og metan fra direkte utslipp økt. 
Dette er som følge av avgassing fra produsertvann som forventes å øke som følge av injeksjon av 
formasjonsvann og forventet vanngjennomtrengning. 

Mengder oppgitt for flyttbar innretning er for brønnintervensjonsfartøy. 

 

 


